Военному комиссару района

АДРЕС

Для информации:

Военному комиссару Санкт-Петербурга
190121, СПБ, Английский пр., 8/10

Вашего субъекта Федерации
ФИО призывника, адрес для ответа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности постановки на воинский учет в связи с проживанием заграницей
Я, ФИО, являюсь доверенным лицом (копия доверенности прилагается) гражданина РФ (укажите ФИО), который обязан встать на воинский учет в военкомате Санкт-Петербурга (Ленинградской области) по району (укажите ваш район) в период с 1 января по 31 марта 20__ года.

Сообщаю вам, что гражданин ФИО с (укажите дату) постоянно проживает за пределами Российской Федерации в (укажите государство), что подтверждается приложенными к заявлению документами на __листах.

На основании пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» ФИО, как гражданин, постоянно проживающий за пределами РФ, не обязан состоять на воинском учете.

В связи с вышеизложенным,

ПРОШУ Вас:

1. принять данное заявление к сведению;

2. не высылать по адресу (укажите адрес, по которому приходят повестки) повесток;

3. данное заявление приобщить к личному делу (если есть личное дело);
4. не осуществлять в отношении ФИО розыскных мероприятий, в связи с отсутствием законных оснований для этого;

5. Ответить мне письменно в соответствии с п. 1 ст. 9 и п. 1 ст. 12 ФЗ № 59 от 02.05.2006 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Административным регламентом, утвержденным Приказом Министра обороны от 29.06.2012 № 1600.
Сообщаю также, что ФИО, являясь гражданином РФ, знает свои обязанности и в случае возвращения в РФ выполнит их в полном объеме.

Приложения на листах (указать количество листов и перечислить документы).
С уважением,
Подпись /ФИО/

«____» ____________20__г.